
REVISION SINGULAR 

Use the words in brackets in the correct forms of singular.  
Example: Dám si ________ (černá káva). Dám si černou kávu. 

1. Předepíšu vám něco proti AKUTNÍ BOLESTI (akutní bolest). 

2. Zánět MOČOVÉ TRUBICE (močová trubice) je velmi bolestivý. 

3. Bolí vás to při MÍRNÉM POHYBU (mírný pohyb) nebo jen v KRAJNÍ POLOZE (krajní poloha)? 

4. Má váš dědeček JISTOU CHŮZI (jistá chůze)? 

5. Bolest vystřeluje do CELÉ DOLNÍ KONČETINY (celá dolní končetina). 

6. Máte bolesti v KYČLI (kyčel)? 

7. Máte problémy s ÚNIKEM (únik) moči? 

8. Můžete pohnout LEVOU NOHOU (levá noha)? 

9. Obvykle to začne bolet po DLOUHÉ CHŮZI (dlouhá chůze). 

10.  Pacientka trpí NESNESITELNOU BOLESTÍ (nesnesitelná bolest) KRČNÍ PÁTEŘE (krční páteř). 

11.  Sestra pomůže STARŠÍ PACIENTCE (starší pacientka) vstát z lůžka. 

12.  Nedávno jsem si všiml ČERNÉ SKVRNY (černá skvrna) v oku.   

13.  Chtěl bych poděkovat NOVÉ KOLEGYNI (nová kolegyně) za pomoc. 

14.  Po TUČNÉM JÍDLE (tučné jídlo) mě bolí žaludek. 

15.  Starám se o NEMOCNÉHO OTCE (nemocný otec).  

16.  Fakultní nemocnice u SVATÉ ANNY  (svatá Anna) je v CENTRU (centrum). 

17.  Mám ještě MLADŠÍHO SOUROZENCE (mladší sourozenec).  

18.  Při TĚŽKÉ CUKROVCE (těžká cukrovka) může pacient upadnout do kómatu. 

19.  Řekněte panu doktorovi o problémech s INKONTINENCÍ (inkontinence).  

20.  KOHO (kdo) se musíte zeptat? 

21.  O KOM (kdo) jste mluvili? 

22.  Bez ČEHO (co) nemůžete žít? 

23.  Na CO (co) se díváte? 

24.  O ČEM (co) včera mluvil ten učitel?  

25.  ČÍM (co) si myjete ruce? 


